令和５年６月２７日

第３学年の皆さん・保護者 様

兵庫県立柏原高等学校

日本学生支援機構 ２０２４年度大学等予約採用候補者の募集について(３回目)

このことについて、下記のとおり予約奨学金の募集をしますので、申請を希望される方は担任へ申し

出てください。進学の希望があり、かつ経済的な不安がある場合は、この機に申し込みください。採用

後に辞退することや、進学後の申込みも可能です。なお、今回が最後の申込となります。

１ 予約奨学金の種類  ※詳細は希望者に書類を配布しますので、そちらをご覧ください。

（１） 第一種奨学金（無利子）

● 基本、成績が 5段階評価で 3.5以上であること

● 経済的に極めて修学が困難な方(条件あり)には、学力基準の緩和あり

● 家計基準あり

 （２）第二種奨学金（利子付）

     ● 成績が平均水準以上

     ● 家計基準あり

◎ 入学時特別増額貸与奨学金（利息付）は上記(1)(2)いずれかの奨学金と合わせての申込みと

なります。

 （３）給付奨学金

● 成績が 5 段階評価で 3.5 以上であること、または将来、社会で自立し及び活躍する目標

をもって、進学しようとする大学等における学修意欲を有すること

● 家計基準あり

２ 申込み手順

（１） 申請希望者は、７月７日（金）までに担任へ申し出てください。

           ↓

（２）希望者へ７月１０日（月）【予定】に担任から書類を配布します。

    ※配付された書類を確認し、各家庭状況に応じた書類を用意してください。

            ↓

（３）インターネット入力用の学校ユーザＩＤとパスワードを配布書類でお知らせします。

スカラネットにて入力・送信してください。

           ↓

（４）ご家庭等のパソコン・スマートフォン・タブレットで入力手続きをします。ご家庭での入力が

できない方は、事務室に申し出てください。（学校のパソコンで生徒本人が入力します）

       ↓

 （５）入力後、受付番号を記入し申請書類を７月１４日（金）までに担任へ提出してください。

        ↓

 （６）（４）のインターネットで奨学金を申込後１週間以内にマイナンバー提出書を郵便局

の窓口から、各自で簡易書留により郵送してください。

 日本学生支援機構による採用候補者の決定通知の送付：１２月下旬（予定）